Neque enim inficias ire licet, multa in usu mercurii dulcis circumspetione opus esse, taceam illas cautelas, quae medicaminum ex mercurio patitorum usus generatim poscit. superius iam commemoratas; sunt adhuc aliae, quas mercurius dulcis sibi proprias requirit.

Exulet mercurius dulcis, in hominibus, scorbuto (M. FRICCIUS l. c. p. 125), phthisi (M. FRICCIUS P. II. Vol. II.

N

l. m. c.

I. m. c. CHR. G. STENZEL l. c. p. 6. 7.), scirrho (BIER-CHEN l. c. p. 9.), irritabilitate morbososa (M. FRICCIUS l. c. p. 126. HILDEBRANDT l. m. c. p. 40.), debilitate morbos insequente (M. FRICCIUS l. m. c. CHR. G. STENZEL l. c. pag. 7.) laborantibus, nisi summa vrgeat necessitas, quo tum in casu opii (J. DE PLENCIZ act. et obseruat. medic. Prag. et Vienn. 1783. 8. HAMILTON Philosoph. Transact. Vol. LXVI. for 1776. P. II.) vel ipecacuanhae (AD. FR. LOEFFLER *Beyträge &c.* P. I. 1791. 8.) parcissima dosi, vel camphora (E. J. van den BOSCH historia constitution epidem. verminos. 1760-1763. per insulam Overflaque et contiguam Goedereede grassatae &c. p. 343. LYSON observations on the effects of calomel and camphire. London. 1777. 8. MOENCH l. c. p. 236), vel millepedibus (CHPH. J. DE TREW et CHPH. FEUERLEIN II. cc. J. G. H. KRAMER medicina castrensis. Norimb. 1735. 8. c. 15.), vel sulphure (S. TH. QUELMALZ progr. quod hydrargyri vires a sulphure suspenfas expendit. Lipl. 1748.), et potissimum aurato antimonii (*Puluis et Pilulae alterantes Plummeri* Vol. I. p. 221.) praeuerti noxius effectus poterit, iisque additamentis simul cauerine nimio impetu in glandulas saliuam excernen-tes ruat, et praeter exspeculationem medici largum eius profluuium, consuetis symptomatibus sli-putum, excitet.

Reliquae cautelae ad internum potissimum mercurii huius dulcis vsum spestant. Biliofis minus conducere iam monuere G. W. WEDEL et J. AD. STOLL (l. c. p. 34.), qui quoque (l. c. p. 33. 34.) grauidas, fenes et infantes ab eius vsu interdicunt,

quam-

quamvis dulcem hunc mercurium melius ferri ab infantibus, experientia adstipulante, afferat III. HILDEBRANDT (l. m. c. p. 40.) obesse iis, quorum intestina nimium sunt debilitata, et qui sive ex hac sive ex alia causa in aliis profluua nimis proni sunt, annotauit LOESECKE (l. c. p. 287); neque iis hominibus, quibus argento viuo intima corporis penetralia perugante opus est, prodeesse posse, si mox iterum alio egrediatur, facile colligas; accedit, quod mercurius dulcis ipse aluum stimulet, et tormina, adeo aliquando vomitum cieat, quod nefiat, aliis medicamentis cauendum est; ita van swieten (l. c. V. p. 533.) eo consilio post singulas doses mercurii dulcis cochlear aquae distillatae corticum citri, cuius singulis binis vnciis granum laudani puri adiectum fuit, forberi, III GIRTANNER (l. c. I. p. 373.) saponem adiici praecipit.

Neque vanus profecto est metus perniciose acrimoniae, quam mercurius dulcis, alia atque alia salia, praesertim sal culinare (MOENCH l. c. p. 236), et acida potissimum contingens, adipisci possit. Vitandus itaque, dum mercurius dulcis adhibetur, ciborum salitorum, et salis communis aliorumque salium mediorum (G. W. WEDEL et J. A. STOLL l. c. p. 35. LOESECKE l. c. p. 122. MELLIN l. c. p. 145.) in medicamentis usus, et si quando salia media perfecte saturata, quae nihil acidi marini continent, cum eo coniungere utile videatur medico, consultum non modo est, parcissima illa recipere dosi, sed agitando tantum, non terendo (Pharmacop. Wirtemb. II. p. 107.) permiscere.

Magis adhuc metuenda sunt acida, quamvis vegetabilia atque animalia periculosam ex eo nancisci acrimoniam nullo experimento constet, tutius tamen est, aegros, mercurio dulci vtentes, non a cibis modo potibusque, sed a medicamentis quoque abstinere acidis atque acidulis, neque exhibendus est aegris (J. G. WENDELIN de medicamentis metallicis. Hal. 1743. 4. §. 39. p. 78. WANNER l. c. p. 34. J. VESTI et G. G. ECKMANN l. c. §. XIV. p. 22.), praesertim infantibus (LOESECKE l. c. p. 122), quorum ventriculus atque intestina acida faburra turgent, nisi hac prius exterminata, aut (J. G. H. KRAMER l. m. c.) interposita vel addita, quae illud acidum absorbeat, terra; ita grana eius duodecim cum lapidum cancrorum praeparatorum drachmis duabus misceri iubet eo consilio MELLIN (l. c. p. 147).

Quum porro ginguae ac dentes a frequenti et diurno eius contactu mirifice laedantur (LOESECKE l. c. p. 286), praefat certe, nisi alia obstant, ea exhibere forma, qua velociter in ventriculum detruditur, quam ea, qua diutius oris interioribus partibus adhaeret; ideo boli (New dispens. p. 582.) vel pilularum (O. CROLLIUS l. c. p. 214. FR. HOFFMANN et G. L. SCHOTT l. m. c. p. 33. WENDELIN l. c. p. 77.) forma praecellit morfulis, rotulis, trochiscis et ipsi pulueri.

Habet etiam pulueris forma, nisi addito saccharo vel elaeosaccharo illud temperetur, id incommodi, quod (WENDELIN, FR. HOFFMANN et L. M. SCHOTT ll. mm. cc.) in ventriculum perueniens, ob ingens, quo pollet, pondus specificum fundum

*fundum petendo, villosae eius tunicae finibus ac plicis se insinuando, neque eo, quod difficulter humores subit, facile detergendum, facilis tormina creat; magis adhuc peccare videntur illi, qui cum liquore quodam (O. CROLLIUS, WENDELIN, FR. HOFFMANN et L. M. SCHOTT ll. mmi. cc.) mercurium dulcem praescribunt, quam ex hoc semper subsideat.*

Multum denique interest, qua dosi et ratione adhibeatur mercurius dulcis; si hydrophobiam exceperis, quae largius utique praebium poscit, prudentis certe medici est, a minuta v. g. grani dimidii bis quotidie administrandi incipere dosi, sensim ascendendo ad unum, sex, imo decem grana, follicite attendendo, quid in aegro efficiat, si diutius resistat malum, interdum paulisper interrumpendo medicationem, et, quando superatum est malum, quod oppugnandum sibi sumferat, abrumpendo; protracta enim ultra terminum perinde nocet, ac tentata nimis parco et iusto citius cefante eius usu.

Mercurii dulcis granum unum tempestive exhibitum plura praestare, quam eius drachmam, experientia edocitus loquitur N. D. FALCK (l. c. Sect. II.).

Et primus quidem, cui hoc quoque medicamentum mercuriale tum auertendo, tum sanando fuit oppositum, morbus, est lues venerea.

Ita ASSALINI (l. c.), ut tutiores cum feminis suspectis coeant, ante coitum glandem, praeputium et totum membrum virile mercurio dulci, antea cum salvia subacto, inungenda, N. D. FALCK (l. c.)

peracto concubitu aquam cum mercurio dulci agitando permistam vrethrae iniiciendam suadet.

Quamuis ab hoc vsu vix aliquid sperari possit auxilii, multiplex (BEGUIN l. c. p. 336. J. RHODIUS observ. medicinal. Patav. 1687. 8 cent. III. obs. 84. p. 193. et analect. et not. in L. SEPTALII animadversion. et caution. medicas. Patav. 1652. 8. ad l. 7. p. 578. J. VESTI et G. G. ECKMANN l. c. p. 11-16. §. VI. G. W. WEDEL et J. A. STOLL l. c. p. 29. 30. TIMAEUS A GULDENKLEE cas. medicinal. Lipf. 1663. 4. p. 273. G. FABRICIUS HILDANUS Oper. p. 879. BEN. SYLVATICUS Consilior. et responsor. medicinal. centur. IV. acced. method. collegiandi. Patav. 1656. fol. CHPH SELIGER Ephem. Acad. Caef. Nat. Curios. Dec II. ann. I. 1683. obs. 136 p. 338. P. J. FABRUS insignes curationes variorum morborum, quos medicamentis chymicis curauit. Tolos. 1627. 8. cur. 93. M. B. VALENTINI l. m. c. M. LISTER sex exercitation. medicinal. de quibusdam morbis chronicis. London. 1694. 8. G. RIVIERE quaestio[n]n. medic. Monspel. 1696. 4. quaest. 4. N. BOIREL nouvelles observations sur les maladies veneriennes. à Paris. 12. 1711. J. MOYLE, B. BOSCHETTI, CHR. J. DE TREW, J. G. H. KRAMER, CHPH. FEUERLEIN ll. mm. cc. J. G. BAIER de mercurii in corpus humanum agendi modo secundum leges physicas. Altd. 1739. J. C. BRUNNER diff. de methodo tuta et facili citra saliuationem curandi luem veneream, quam experimentis et obseruationibus practicis firmatam et illustratam alias sibi comparauit. Scaphus. 1739. 4. D. M. LOHmann diff. de

de curatione luis venereae sine saliuatione. Duisb.  
 1741. 4. CHR. G. STENZEL et J. PH. KLIPSCH casus  
 aliquot hominum a lue venerea per saliuationem  
 curatorum. Vitemb. 1742. 4. H. BOERHAAVE tract.  
 medico-pract. de lue venerea. Lugd. Bat. 1751. 8.  
 P. GYONGYOSI diss. de empyricis remediis. Harderv.  
 1753. §. 3. A. DE STOERCK lib. quo continuantur  
 experimenta et obseruationes circa noua sua medi-  
 camenta. Vindob. 1765. 8. J. CLARCK observations  
 on the diseases in long voyages to hot countries,  
 and particularly on those, which prevail in the  
 East- Indies. Lond. 1773. 8. G. VAN SWIETEN  
 l. m. c. p. 532. A. E. BÜCHNER et J. E. RICHTER  
 diss. de medicamentorum mercurialium cum salibus  
 paratorum efficacitate per adiunctum sulphur ad  
 certos quosdam morbos magis accommodanda. Hal.  
 1754. 4. §. XXV. p. 39. C. GUIL. POERNER se-  
 lectus mater. medic. in usum praelect. academic.  
 Lips. 1767. 8. N D. FALCK l. c. p. 406. SCHWE-  
 DIAUER l. c. GIRTANNER l. c. I. p. 373. 435.  
 HILDEBRANDT l. c. §. VIII. p. 48.) tamen docuit  
 experientia, in lue venerea debellanda princeps esse  
 medicamentum, licet negari non possit, minus  
 circumspicte eo utentes facilius in saliuæ fluxum  
 ruere, quam qui argentum viuum alia ratione  
 praeparatum adhibent.

Qui mercurium dulcem præ reliquis eligunt,  
 plurimi certe intus adhibent, ipsis infantibus ea  
 labi infectis singulis vesperis grani dimidii pondere,  
 adultis maiori et paulatim aucta, optime boli aut  
 pilularum forma, quae nulla in ore mora facta  
 integrae deglutiuntur; in illam formam v. gr. cum  
 conferua

conserua rosarum (*Bolus mercurialis* New dispensat. p. 583.) redactus, hanc aliis atque aliis additis adipiscens.

Ita P. GYONGYOSSI (l. m. c.) cum mica panis, J. VESTI et G. G. ECKMANN (l. c. p. 15.) cum extracto fumariae, vel (l. c. p. 12. 13.) cum aloë hepatica, resina scammonei vel ialapae, et vna alteraue olei caryophyllorum vel cinnamomi gutta, cum extracto scorzonerae, sassaparillae, colocynthidis, rhabarbari, bezoardico vel panchymagogo G. W. WEDEL et J. A. STOLL (l. c. p. 33.), cum extracto scorzonerae J. A. WEDEL et J. G. SLEVOGT (diff. de lue venerea. Ienae. 1729. 4.), cum lapidibus cancrorum, sulphure antimonii aurato, gummi guaiaco, resina guaiaci et balsamo Copaiba (A. E. BÜCHNER et J. E. RICHTER l. c. p. 38.), cum camphora, croco et theriaca Andromachi, aut loco posterioris cum resina ialapae, extracto aloës et panchymagogo Crollii N. GISLER (Kongl. Svensk. Vetensk. Acad. Handling for 1768 Vol. XXIX. trim. 4. art. 8. p. 353 sq.), vel cum terebinthina veneta (New dispens. p. 574), vel cum creta praeparata et mucilagine gummi arabici (ibid. p. 573), vel cum extracto molliori ligni guaiaci et oleo ligni sassafras (ibid.), vel cum extracto ligni guaiaci et camphora (ibid.), cum sulphure antimonii aurato, pilulis polychrestis, gummi guaiaco et essentia succini (KAEMPF in Fragmenten zur Arzneykunde und Geschichte. Frankf. 1780. 8.), cum extracto quodam amaro, aqua facile dissoluendo HILDEBRANDT (l. m. c. p. 37) subigi iubent.